licā. qz dicit sanct^o Tho. iij. dist. xlvij. q. i. ar. ij. q. ij. qz iudicialia potestas pauprati debet. ppter tria. Prima rō. quia ppter deum omnia derelinquit. z soli christo inheret. z idō nō est eis aliquid qd̄ coz iudiciū a iusticia defleat. Unde z idonei ad iudicandū reddunt. Secūda ratio est ppter humilitatē. cui core spondet exaltatio. sed nihil ita despectū facit hominē in hoc mūdo vt paupras. ergo merito exaltant vt alios iudicent. Tertia ratio quia paupras est dispositio ad p̄dictam potestatē. vt declarat ibidē. Et ḡ nō omibz pauperibz repromittit. sed illis qui relinquentes omnia sequunt xpm̄ fm̄ p̄fectionē vite. Nec ille ibidem. In illa ḡ die s̄go Maria apli et alij sancti de vita apliica erunt cōiudicantes cū xpo. z totus mūdus erit subtus inferius a dextris z a sinistris. Et xpus dicit virgini. Mater mea qd̄ vobis videt. nō qz xps indigeat s̄ilio s; ppter honorē virgis z sanctorz. S; pctōres nō sic resurgūt vt iudicēt sed vt iudicent. Neq; pctōres in cōcilio. i. cōgregatiōe iustoz seu sanctorz. sed inferi^o erūt a sinistris. Ideo xps s̄ dubiū illoz dixit. Om̄s q̄ in monumentis sunt. Patet ḡ qz clara est prima questio. Secūda questio est sup̄ clausulam secūdā. s. audiēt vocē filij dei. Contra est hic questio. qz certū ē qz in monumentis quocūq; mō sumat. in eo nō sunt nisi corpa putrida z resoluta. talia ei corpa nō p̄nt audire. qz nō est ibi aia. q̄re ḡ dicit. Dēs q̄ in monumentis sunt audiēt vocē filij dei. si nō habent aures nec animā. Rñsio est qz sicut deus ordinavit quattuor monumēta corporibz. ita etiā quattuor aiabz. z nō est aliqua aia bona siue mala qn̄ in aliq̄ istoz q̄ttuoz collocat. z ista monumēta dicunt receptacula. q̄ cōueniēter aiabz post mortē assignant vt dicit sanctus Tho. in iij. dist. xlv. ar. j. q. j. et in illis sic collocantur vt in monumentis. Monumētū igit.

Primū est infern^o damnatoz.

Secūdū est lymbus pueroz.

Tertiū est locus purgandoz.

Quartū est locus beatoz.

Omnes aie vadūt in aliq̄ istoz quattuor locoz. sicut corpa in aliquo. quādo ergo dicit christus. Omnes qui in monumentis sūt. intelligit de animabz. quando ad quattuor ptes mūdi clamabitur. Surgite mortui zc. Ista vox audiet in inferno dānatozū. i. lymbopueroz in purgatorio. et in celo. z statim quelibet aia in p̄tuce dei inueniet suū corp^o

In die animarum

quod cognoscet sic tu de mane surgis de lecto
 et cognoscis tunicam quam expoliat fuisse in sero. De
 istis monumentis potest intelligi illud **Dat. xliij.**
Mittet angelos suos cum tuba et voce magna. et
congregabunt electos eius a quatuor ventis a summis
celorum usque ad terminos eorum. Nota a summis
 celorum. scilicet a novem ordinibus angelorum. in quibus anime san-
 ctorum sunt collocatae. et omnes audient illam vocem usque
 ad terminos eorum. Terminus est illud quod plus distat
 quod omnes qui sunt ibi audient etiam illam vocem tube. Non
 intelligat quod sit ibi tuba materialis. sed quod illa
 vox Christi resurrectionis impantis et dicentis. **Sur-**
gite mortui. venite ad iudicium. Vel est vox an-
 geli qui ut dicitur. **Tho. iij. dist. clij. q. j. ar. iij. q. ij**
 in corpore. erit terribilis. quod copat voci tube. quod est
 vox terroris. In primo monumento. scilicet in inferno
 damnatorum. ibi est ignis quasi flama de sulphure quod
 dicitur. **Tho. iij. dist. l. q. ij. ar. iij. q. iij.** quod locus
 inferni talis erit ut competat miserie damnatorum
 Unde secundum hoc sunt ibi lux et tenebra. prout maxime
 spectat ad miseriam damnatorum. Ipsa autem visio est
 delectabilis secundum se. ut habet in principio meta-
 physice. Sensus oculorum est maxime diligibilis.
 eo quod per ipsum plura cognoscimus. sed peccatis pri-
 git visionem esse afflictivam. in quantum videmus ali-
 qua nobis nociva vel repugnancia voluntati. et ideo
 in inferno secundum modum dicitur esse locus dispositus ad videndum
 dum secundum lucem et tenebras quod ibi nihil perspicui vi-
 deatur. sed solum illa sub quadam umbrositate vide-
 antur quasi afflictio cordi ingerere possunt. Unde simpliciter
 loquendo. locus est tenebrosus. sed tamen etiam divina
 dispositio est ibi aliquid luminis quantum sufficit ad
 videndum illa quae torquentur. Et ad hoc satisfactio na-
 turalis sit loci. quod in medio terre ubi infernus po-
 nitur. ubi non potest esse nisi ignis ferulens et turbidus et
 quasi fumosus. Nec ille ibidem. non tamen sunt ibi ne-
 cessaria ligna. quod durat per divinam voluntatem. ibi
 sepeliuntur anime illorum qui tenentur mala vita. ut reli-
 giosi clerici et alij. et nolunt corrigi nec facere
 penitentiam. quoniam tales moriuntur. anime sepeliuntur in inferno.
 Quod dicitur Christi de quodam luxurioso diuitem guloso
 poposo etc. **Mortuus est dives et sepulchrum est in inferno.**
Et loquitur de anima. quod corpus in terra fuit sepultum.
Lu. xvi. Ergo infernus dicitur sepultura siue mo-
numentum. Et per istud non est intentio ecclesie facere ali-
quod bonum. quod eis non prederent eo quod sunt damnati.
Si omnia bona quae hodie sunt in mundo et unquam fue-
rint facta essent per unam animam damnatam non extraherent
eam de inferno. quod ibi nulla est redemptio. nec exitus
nec penarum alleviatio. Quod ostendit de illo diuitem
qui quoniam fuit in tormentis et in illo igne. elevatis oculis in
caelum. dixit per Abrahamam. Et per unum petiit illam gratiam

quam aequam. nec unquam obtinuit nec obtinebit. Et si-
 gnum quod nullum refrigerium possunt habere. Quod dicitur de hoc.
Mortuo homine ipso nulla erit ultra spes de coelo.
Prover. xj. Non modo auisem nos faciamus penitentiam
si una anima de illis posset exire et facere penitentiam. Quod
quidem penitentiam faceret. Et nos miseri non curamus sed
percrastinam ac si essemus certi de vita. proposito diu-
vinedi. Non dicit scriptura. An obitum tuum operare
iustitiam. id est penitentiam. quoniam non est apud inferos inue-
nire cibum. id est refrigerium. Eccl. xliij. Ergo non eli-
gamus ibi sepulchrum vel monumentum. In secundo
loco. scilicet in limbo puerorum. ibi sepeliuntur pueri non
baptizati. Iste locus est circa infernum damnatorum
sed non est ibi ignis. non sunt ibi demones. nec tormen-
ta. nec dolores. sed non habent lumem gratie nec clari-
tatem gratie. sed habeant plus de scia naturalis quam habu-
erint in hoc mundo per se et apostoli. licet hoc non habuerint
sciam aliquam quod caro impedit. Sic si ego tenerem
cristallum absconditum sub cappa sed extra cappam
ad lucem solis resplenderet. Ita de anima illorum pue-
rorum. Ibi sunt filij christianorum iudeorum agarenorum
et aliorum infidelium in solo originali decedentes.
disputant. letantur. et gaudet ad invicem. sed nunquam vi-
debunt deum. Et ille locus dicitur eorum monumentum. dicitur
quod dicitur in scriptura. Quid tu habes aut quasi quod habes. quod
excidisti tibi hoc sepulchrum. Isa. xliij. Et loquitur pue-
ro in originali decedenti. Ter dicitur hoc de tribus locis
fecit mentionem. primo de utero matris in quo fuit con-
ceptus deus. Quid tu habes. supple. contraxisti quoniam non ha-
bes paradysum. et rindere potest. nihil feci nisi tantum con-
tracti originale. Secundo de mundo in quo est natus.
deus. Aut quasi quod habes. quod dicitur. fecisti peccatum. et respondere
potest. non. Tertio de limbo. dicitur. quod excidisti tibi
hic. scilicet in limbo sepulchrum. sed quod nunquam fecerunt
aliquid peccatum in mundo. ideo non habent tormentum
sed sunt immundi ex illa carnali generatione a
qua non possunt lauari nisi per baptismum. ideo remit-
tuntur ad limbum. de quo dicit Christus. Amen amen
dico vobis nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto
non potest intrare in regnum dei. Joh. iij. Nec per istud
oramus. quod non possunt inde exire. Tertio locus est
purgatorij. et est in corde terre circa locum pue-
rorum. et ibi est ignis qui durabit usque ad diem iudi-
cij. solum est ibi in magna latitudine et profundi-
tate. Ibi enim sunt anime penitentium qui hic non
perfecerunt penitentiam nec de peccatis habuerunt
tantam contritionem quantum habuit magdalena sed
tenuerunt penitentiam datam a peccatore. nil addendo
cum proposito non redeundi ad peccata. tales
quando moriuntur non vadunt ad infernum.
nec statim ad paradysum. quod oportet complere
penitentiam. Sed ad purgatorij ubi statim secundum spiritum